CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MENSAGEM AO PROJETO DE RESOLUÇÃO CMJN N° 006/2022

Exmos. Srs. Vereadores.

Em síntese, a propositura objetiva solicitar esclarecimentos ao Diretor

do SAAE sobre a falta de água no Bairro Santo Afonso, que vem sofrendo há vários

anos com esta situação.

Assim, considerando o interesse público que reveste o presente

projeto, requeiro a sua aprovação com urgência.

Em razão do exposto, coloca-se a matéria e o projeto à apreciação do

Plenário da Câmara Municipal.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 28 de novembro de 2022.

GL 	ER TONON
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO CMJN - N° 006/2022

Dispõe sobre a convocação do Diretor Presidente
do SAAE de  Joao  Neiva para prestar
esclarecimentos sobre matéria de sua competência.

0 Presidente da Câmara Municipal de João Neiva, Estado do
Espirito Santo, no uso regular de suas atribuições legais, e com fundamento no  art.
190, IV, do Regimento Interno,

faço saber que o Plenário aprovou e eu promulgo o seguinte:

Art.  1° - Fica convocado o Diretor Presidente do SAAE de João
Neiva para comparecer à Câmara Municipal, ou encaminhar representante, na Sessão
Ordinária a ser realizada no dia 06/12/2022, terça-feira, ás 18 horas, objetivando
prestar esclarecimentos sobre a situação da falta de água no Bairro de Santo Afonso.

Art.  2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 28
de novembro de 2022.

G A 	ER TONON
Presidente

	Page 1
	Page 2